
 1 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

СОВЕТ  ЮТАЗИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ 

ЮТАЗИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА   РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е № 4  

 
«26» апреля 2021 года                                                                                       с.Ютаза 
 
                                                                                                                                                     
Об исполнении бюджета 
Ютазинского сельского 
поселения за 2020 год 
 

 Заслушав информацию об исполнении бюджета Ютазинского сельского 
поселения за 2020 год, в соответствии со статьей 27 Устава муниципального 
образования «Ютазинское сельское поселение» Ютазинского муниципального района 
РТ, Совет Ютазинского сельского поселения РЕШИЛ: 

 

Статья 1. 
 
1.Утвердить отчет об исполнении бюджета Ютазинского сельского поселения  за 

2020 год по доходам в сумме 9 805,8 тыс.рублей, по расходам в сумме 9 730,5 тыс. 

рублей с превышением доходов над расходами (профицит Ютазинского сельского 

поселения) в сумме -75,3 тыс.рублей  и со следующими показателями: 

- доходов бюджета Ютазинского сельского поселения по кодам видов 

доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственного 

управления, относящихся к доходам бюджета за 2020 год согласно приложению 

№1 к настоящему решению; 

- доходов бюджета Ютазинского сельского поселения по кодам 

классификации доходов бюджетов за 2020 год согласно приложению №2 к 

настоящему решению; 

- расходов бюджета  Ютазинского сельского поселения за 2020 год по 

ведомственной структуре расходов бюджета Ютазинского сельского поселения 

согласно приложению №3 к настоящему решению; 

  - расходов бюджета Ютазинского сельского поселения за 2020 год по 

разделам и подразделам классификации расходов бюджетов согласно 

приложению №4 к настоящему решению; 

- источников финансирования дефицита бюджета Ютазинского сельского 

поселения за 2020 год по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников  

финансирования дефицита бюджетов классификации операций сектора 

государственного  управления, относящихся к источникам финансирования 

дефицита бюджетов, согласно приложению №5 к настоящему решению; 

- источников финансирования дефицита бюджета Ютазинского сельского 

поселения за 2020 год по кодам  классификации источников финансирования 

дефицита бюджетов согласно приложению №6 к настоящему решению. 

 

    Статья 2. 

 
    Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования 

на информационном стенде административного здания и размещения на 



 2 

официальном сайте Ютазинского муниципального района в семидневный срок со дня 
их подписания. 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3 

 
                                                                                 Приложение №1                                                                                                             

                                                                                   к решению № 4  от 26.04.2021г.  
                                                                                   Совета Ютазинского сельского 

поселения                                                                      
                                                                        «Об утверждении отчета об исполнении 

                                                                         бюджета Ютазинского сельского 
                                                                         поселения  за 2020 год»                                                                          

 

                                                                                                                  

Доходы 

Бюджета Ютазинского сельского поселения по кодам видов доходов, подвидов 

доходов, классификации операций сектора государственного управления, 

относящихся к доходам бюджета  за 2020год 

                                                

Код 
бюджетной 

классификации 
Российской Федерации 

Наименование 
доходов 

Сумма 

1 2 3 

1 00 00000 00 0000 000 
ИТОГО НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 

3 840,

7 

1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 668,1 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 668,1 

1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 451,7 

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 451,7 

1 06 00000 00 0000000 Налоги на имущество 
1 772,

2 

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 428,0 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный  налог 
1 344,
2 

1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 5,3 

1 08 04020 01 0000 110 

Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий должностными лицами 
органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской 
федерации на совершение нотариальных 
действий 

5,3 

000 1 11 00000 00 0000 

000 

ПРОЧИЕ ДОХОДЫ 
223,0 

000 1 11 05035 10 0000 
120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов управления сельских поселений и 
созданных ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 

88,7 



 4 

000 1 11 07015 10 0000 
120 

Доходы от перечисления части прибыли, 
остающейся после уплаты налогов и иных 
обязательных платежей муниципальных 
унитарных предприятий, созданных сельскими 
поселениями 

14,3 

000 1 11 09045 10 0000 
120 

Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в собственности 
сельских поселений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных) 

120,0 

1 17 14000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы 720,4 

1 17 14030 10 0000 150 Средства самообложения граждан 720,4 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 
5 965,

2 

2 02 00000  00 0000 000 
Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы РФ 
0,0 

2 02 30000 00 0000 150 
Субвенции бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 

240,5 

2 02 16001 10 0000 150 
Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности  

2 348,
0 

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 
3 376,

7 

2 02 45160 10 0000 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений для 
компенсации дополнительных расходов, 
возникших в результате решений, принятых 
органами власти другого уровня 

3 376,
7 

 ВСЕГО ДОХОДОВ 
9 805,

8 

                                            
                                                                                  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 5 

 
   Приложение  №2 

                                                                         к решению №4  от 26.04.2021г.   
                                                                         Совета Ютазинского сельского поселения                                                                      

                                                                        «Об утверждении отчета об исполнении 
                                                                        бюджета Ютазинского сельского 

                                                                        поселения  за 2020 год» 
 

Доходы 

Бюджета  Ютазинского сельского поселения по кодам классификации доходов 

бюджетов за 2020 год. 

 

Код  бюджетной классификации 
 Наименование показателя 

 
 
 

Кассовое 
исполнение 

доходов бюджета 
Ташкичуйского сельского 
поселения 

админис
тратор 

поступл
ений 

Управление 

Федеральной 

налоговой службы по 

Республике Татарстан 

182  2 892,0 

1 01 02000 01 0000 110 182 
НАЛОГ НА ДОХОДЫ ФИЗИЧЕСКИХ 
ЛИЦ 

668,1 

1 05 00000 00 0000 000 182 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 451,7 

1 05 03000 01 0000 110 182 Единый сельскохозяйственный налог 451,7 

1 06 00000 00 0000 000 182 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 772,2 

1 06 01000 00 0000 000 182 Налог на имущество физических лиц 428,0 

1 06 06000 00 0000 000 182 Земельный налог 1 344,2 

Финансово-бюджетная 

палата Ютазинского 

муниципального района 

802  6 690,9 

1 08 00000 00 0000 110 802 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 5,3 

1 08 04000 01 0000 110 802 

Государственная пошлина за 
совершение нотариальных действий 
(за исключением действий, 
совершаемых консульскими 
учреждениями  Российской 
Федерации 

5,3 

1 11 00000 00 0000 000  802 ПРОЧИЕ ДОХОДЫ 223,0 



 6 

1 11 05035 10 0000 120  802 

Доходы от сдачи в аренду 
имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов 
управления сельских поселений и 
созданных ими учреждений (за 
исключением имущества 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 

88,7 

000 1 11 07015 10 0000 
120 

802 

Доходы от перечисления части 
прибыли, остающейся после уплаты 
налогов и иных обязательных 
платежей муниципальных унитарных 
предприятий, созданных сельскими 
поселениями 

14,3 

000 1 11 09045 10 0000 
120 

802 

Прочие поступления от 
использования имущества, 
находящегося в собственности 
сельских поселений (за исключением 
имущества муниципальных 
бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 

120,0 

1 17 00000 00 0000 000 802 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 720,4 

1 17 14000 00 0000 150 802 Прочие неналоговые доходы 720,4 

2 02 00000 00 0000 000 802 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 
ОТ ДРУГИХБЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

5 965,2 

 2 02 01000 00 0000 151 802 Дотации бюджетам субъектов 
Российской Федерации и 
муниципальных образований 

 

 2 02 01001 00 0000 151 802 Дотации на выравнивание  бюджетной 
обеспеченности 2 348,0 

2 02 30000 00 0000 151 802 
Субвенции бюджетам субъектов 
Российской Федерации и 
муниципальных образований 

240,5 

2 02 35118 15 0000 151 802 

Субвенции бюджетам на 
осуществление первичного 
воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные 
комиссариаты 

240,5 

2 02 45160 10 0000 151 802 

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам поселений 
для компенсации дополнительных 
расходов, возникших в результате 
решений, принятых органами власти 
другого уровня 

3 376,7 

  Итого доходов 9 805,8 



 7 

 

 
                                                                                                                                                                                                                                                           

  Приложение  №3 
                                                                            к решению №4  от 26.04.2021г.                                                                          

Совета Ютазинского сельского поселения                                                                      
                                                                       «Об утверждении отчета об исполнении 

                                                                       бюджета Ютазинского сельского  
                                                                       поселения за 2020 год» 

 
ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА 

расходов бюджета Ютазинского сельского поселения на 2020 год 
 

Наименование показателя 
Вед
. 

Рз Пр КЦСР КВР 2020г. 

Исполнительный комитет Ютазинского 

сельского поселения Ютазинского 

муниципального района 822     

9 730,

5 

Общегосударственные вопросы 822 01    1 870,

0  

Функционирование высшего 
должностного лица  субъекта Российской 
Федерации и муниципального 
образования 

 
 
822 

01 02   577,0 

Непрограммные направления расходов 822 
01 02 

99000000
00  577,0 

Глава муниципального образования 822 
01 02 

99000020
30  577,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

 
 
 
 
 

822 01 02 
99000020

30 100 577,0 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 

 
 
 
 

822 01 04   946,7 

Непрограммные направления расходов 822 
01 04 

99000000
00  946,7 

Центральный аппарат 822 
01 04 

99000020
40  946,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

 
 
 
 
 

822 01 04 
99000020

40 100 658,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

 
822 01 04 

99000020
40 200 288,3 

Другие общегосударственные вопросы 822 01 13   346,3 



 8 

Непрограммные направления расходов 822 
01 13 

99000000
00  346,3 

Обеспечение деятельности 
централизованных бухгалтерий 

 
822 01 13 

99000299
00  302,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

 
 
 
 
 
822 01 13 

99000299
00 100 296,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд   

 
822 01 13 

99000299
00 200 6,5 

Выполнение других обязательств 
государства 

822 
01 13 

99000920
30  36,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд   

822 
01 13 

99000920
30 200 35,2 

Мероприятия по развитию 
муниципальной службы в Ютазинском 
муниципальном районе (страхование 
служащих) 

 
 

822 
01 13 

99000924
10  1,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

 
822 01 13 

99000924
10 200 1,5 

Увеличение стоимости прочих оборотных 
запасов(материалов) 

822 
01 13 

99000593
00  6,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

822 
01 13 

99000593
00 200 6,7 

Национальная оборона 822 02    233,9 

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 

822 
02 03   233,9 

Непрограммные направления расходов 822 
02 03 

99000000
00  233,9 

Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты за счет средств 
федерального бюджета 

 
 
 
822 02 03 

990005118
0  233,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами  

 
 
 
 
 
822 02 03 

990005118
0 100 203,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

 
822 02 03 

990005118
0 200 30,6 

Национальная экономика 822 

04    

3 616,

5 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 822 
04 09   

3 
505,0 

Непрограммные направления расходов 822 
04 09 

99000000
00  

3 
505,0 

Содержание автомобильных дорог и 
инженерных сооружений на них в 
границах городских округов и поселений в 
рамках благоустройства 

 
 
 
822 04 09 

99000780
20  

3 505,
0  



 9 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд   

 
822 04 09 

99000780
20 200 

3 505,
0 

Другие вопросы в области национальной 
экономике 822 04 12   111,5 

Мероприятия по землеустройству и 
землепользованию 822 04 12 

16001734
40  111,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд   822 04 12 

16001734
40 200 111,5 

Жилищно-коммунальное хозяйство 822 05    813,2 

Прочие работы, услуги 822 05 02   3,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд   

822 
05 02 

99000750
50 200 3,3 

Благоустройство 822 05 03   809,9 

Непрограммные направления расходов 822 
05 03 

99000000
00  809,9 

Уличное освещение 822 
05 03 

99000780
10  788,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд   

 
822 05 03 

99000780
10 200 788,1 

Прочие мероприятия по благоустройству 
городских округов и  поселений 

 
822 05 03 

99000780
50  21,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд   

 
822 05 03 

99000780
50 200 21,8 

Культура,  кинематография 822 

08    

3 095,

3 

Культура 822 
08 01   

3 
095,3 

Муниципальная программа «Развитие 
культуры и искусства в Ютазинском 
муниципальном районе на 2016 – 2020 
годы» 

 
 
822 

08 01 
08000000

00  
1 938,

3 

Подпрограмма «Развитие культурно-
досуговой деятельности и 
кинематографии в Ютазинском 
муниципальном районе» 

 
 
822 

08 01 
08400000

00  
1 938,

3 

Основное мероприятие «Основные 
направления развития культурно-
досуговой деятельности и 
кинематографии в Ютазинском 
муниципальном районе» 

 
 
 
822 

08 01 
08401000

00  
1 938,

3 

Обеспечение деятельности клубов и 
культурно-досуговых центров 

 
822 08 01 

08401440
91  

1 938,
3 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд   

 
822 08 01 

08401440
91 200 

1 938,
3 

Непрограммные направления расходов  
822 08 01 

99000000
00  

1 157,
0 

Уплата налога на имущество организаций 
и земельного налога 

 
822 08 01 

99000029
50  178,8 

Иные бюджетные ассигнования 822 
08 01 

99000029
50 800 

   
178,8 

Мероприятия в области культуры 822 
08 01 

99000109
90  5,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд   

 
822 08 01 

99000109
90 200 5,0 



 10 

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам муниципальных 
образований на осуществление части 
полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 

 
 
 
 
822 

08 01 
99000256

00  973,2 

Межбюджетные трансферты 822 
08 01 

99000256
00 500 973,2 

Социальная политика 822 10    100,6 

Социальное обеспечение населения 822 10 03   100,6 

Непрограммные направления расходов 822 
10 03 

99000000
00  100,6 

Мероприятия в области социальной 
политики 

822 
10 03 

99000054
10  100,6 

Социальное обеспечение населения и 
иные выплаты населению 

 
822 10 03 

99000054
10 300 100,6 

Всего расходов  

    

9 730,

5 

                                                                                                                                                        
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 11 

Приложение №4 
                                                                                 к решению №4 от 26.04.2021г.    

                                                                         Совета Ютазинского сельского поселения                                                                      
                                                                        «Об утверждении отчета об исполнении 

                                                                        бюджета Ютазинского сельского  
                                                                       поселения за 2020год»  

 

Распределение 

бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов 

бюджетов бюджета Ютазинского сельского поселения за 2020 год 
 

Наименование показателя Рз Пр КЦСР КВР 2020г. 

Исполнительный комитет Ютазинского 

сельского поселения Ютазинского 

муниципального района     9 730,5 

Общегосударственные вопросы 01    1 870,0  

Функционирование высшего 
должностного лица  субъекта Российской 
Федерации и муниципального 
образования 01 02   577,0 

Непрограммные направления расходов 01 02 9900000000  577,0 

Глава муниципального образования 01 02 9900002030  577,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 01 02 9900002030 100 577,0 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 01 04   946,7 

Непрограммные направления расходов 01 04 9900000000  946,7 

Центральный аппарат 01 04 9900002040  946,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 01 04 9900002040 100 658,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 04 9900002040 200 288,3 

Другие общегосударственные вопросы 01 13   346,3 

Непрограммные направления расходов 01 13 9900000000  346,3 

Обеспечение деятельности 
централизованных бухгалтерий 01 13 9900029900  302,9 



 12 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 01 13 9900029900 100 296,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд   01 13 9900029900 200 6,5 

Выполнение других обязательств 
государства 01 13 9900092030  36,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд   01 13 9900092030 200 35,2 

Мероприятия по развитию 
муниципальной службы в Ютазинском 
муниципальном районе (страхование 
служащих) 01 13 9900092410  1,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 9900092410 200 1,5 

Увеличение стоимости прочих оборотных 
запасов(материалов) 01 13 9900059300  6,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 9900059300 200 6,7 

Национальная оборона 02    233,9 

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 02 03   233,9 

Непрограммные направления расходов 02 03 9900000000  233,9 

Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты за счет средств 
федерального бюджета 02 03 9900051180  233,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами  02 03 9900051180 100 203,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 02 03 9900051180 200 30,6 

Национальная экономика 04    3 616,5 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09   3 505,0 

Непрограммные направления расходов 04 09 9900000000  3 505,0 

Содержание автомобильных дорог и 
инженерных сооружений на них в 
границах городских округов и поселений в 
рамках благоустройства 04 09 9900078020  3 505,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд   04 09 9900078020 200 3 505,0 

Другие вопросы в области национальной 
экономике 04 12   111,5 

Мероприятия по землеустройству и 
землепользованию 04 12 1600173440  111,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд   04 12 1600173440 200 111,5 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05    813,2 



 13 

Прочие работы, услуги 05 02   3,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд   05 02 9900075050 200 3,3 

Благоустройство 05 03   809,9 

Непрограммные направления расходов 05 03 9900000000  809,9 

Уличное освещение 05 03 9900078010  788,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд   05 03 9900078010 200 788,1 

Прочие мероприятия по благоустройству 
городских округов и  поселений 05 03 9900078050  21,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд   05 03 9900078050 200 21,8 

Культура,  кинематография 08    3 095,3 

Культура 08 01   3 095,3 

Муниципальная программа «Развитие 
культуры и искусства в Ютазинском 
муниципальном районе на 2016 – 2020 
годы» 08 01 0800000000  1 938,3 

Подпрограмма «Развитие культурно-
досуговой деятельности и 
кинематографии в Ютазинском 
муниципальном районе» 08 01 0840000000  1 938,3 

Основное мероприятие «Основные 
направления развития культурно-
досуговой деятельности и 
кинематографии в Ютазинском 
муниципальном районе» 08 01 0840100000  1 938,3 

Обеспечение деятельности клубов и 
культурно-досуговых центров 08 01 0840144091  1 938,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд   08 01 0840144091 200 1 938,3 

Непрограммные направления расходов 08 01 9900000000  1 157,0 

Уплата налога на имущество организаций 
и земельного налога 08 01 9900002950  178,8 

Иные бюджетные ассигнования 08 01 9900002950 800    178,8 

Мероприятия в области культуры 08 01 9900010990  5,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд   08 01 9900010990 200 5,0 

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам муниципальных 
образований на осуществление части 
полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 08 01 9900025600  973,2 

Межбюджетные трансферты 08 01 9900025600 500 973,2 

Социальная политика 10    100,6 

Социальное обеспечение населения 10 03   100,6 

Непрограммные направления расходов 10 03 9900000000  100,6 

Мероприятия в области социальной 
политики 10 03 9900005410  100,6 

Социальное обеспечение населения и 
иные выплаты населению 10 03 9900005410 300 100,6 

Всего расходов     9 730,5 



 14 

                                                                                                                                                        
                                           

                                                                              Приложение   №5                                                       
к решению №4 от 26.04.2021г.  

Совета Ютазинского сельского поселения 
«Об исполнении бюджета Ютазинского 

сельского поселения за 2020 год»  
 

Источники финансирования 

дефицита бюджета Ютазинского сельского поселения по кодам классификации 

источников финансирования бюджетов за 2020 год 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              
 

Наименование 
Код бюджетной 

классификации 
Сумм
а 

Источники финансирования профицита бюджета, 
в т.ч. 

 -75,3 

Изменение остатка средств  -75,3 

Увеличение остатков средств бюджетов 01 05 00 00 00 0000 500 - 9 805,8 

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 01 05 02 00 00 0000 500 - 9 805,8 

Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 

01 05 02 01 00 0000 510 - 9 805,8 

Увеличение прочих остатков  денежных средств 
бюджетов  сельских поселений  

01 05 02 01 10 0000 510 - 9 805,8 

Уменьшение  остатков средств бюджетов 01 05 00 00 00 0000 600 9 730,5 

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 01 05 02 00 00 0000 600 9 730,5 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 

01 05 02 01 00 0000 610 9 730,5 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов сельских поселений 

01 05 02 01 10 0000 610  9 730,5 

 
                                                   
                                                                   
                                                                               
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 15 

 
 

Приложение   № 6                                                      
к решению №4 от 26.04.2021г. 

Совета Ютазинского сельского поселения 
«Об исполнении бюджета Ютазинского 

сельского поселения за 2020 год»   
 

Источники финансирования 

дефицита бюджета Ютазинского сельского поселения по кодам групп, подгрупп, 

статей, видов источников финансирования дефицитов бюджетов 

классификации операций сектора государственного управления, относящихся к 

источникам финансирования бюджетов за 2020год 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

Наименование показателя 

Код бюджетной классификации 

Кассовое 
исполнение 

(тыс.рублей) 

Администра
тора 

поступлени
й 

Источников 
финансирования 

дефицита бюджета 
Ташкичуйского сельского 

поселения 

Всего источников 
 

  -75,3 

 Исполком Ютазинского 
сельского поселения 

822 

 -75,3 

Увеличение прочих остатков  
денежных средств бюджета 
Ютазинского сельского 
поселения 

 
 
 

822 

 
 

 0105 020105 0000 510 

 
 
 

- 9 805,8 

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджета 
Ютазинского сельского 
поселения 

 
 
 

822 
 

 0105 020105 0000 610 9 730,5 

                                                                 
 
 
 
      
                                                     


